2025年11月17日

都道府県理学療法士会

各位

公益社団法人日本理学療法士協会

副会長 湯元 均（教育推進等担当）

「協会主催症例検討会」開催のお知らせ

 平素より本会の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、2025年4月1日より、後期研修「E領域別研修（事例）」の症例検討会において、主催団体

に日本理学療法士協会が追加されました。これに伴い、2025年度協会主催症例検討会を下記の通

り開催いたします。

 つきましては、各都道府県理学療法士会の会員の皆様への周知について、何卒ご理解・ご協力

賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

日 時：2026年2月5日（木）19:00～20:40

開催方法：オンラインにて開催

内  容：以下の通り、後期研修Ｅ-1～3を1コマずつ開催いたします（複数選択可）。

19：00～19：30 後期研修E-1 神経系理学療法学

北野 貴之先生（浜松医療センター）

19：35～20：05 後期研修E-2 運動器障害系理学療法学

菅田 晃平先生（まつもと整形外科リハビリテーションクリニック）

20：10～20：40 後期研修E-3 内部障害系理学療法学

三尾 直樹先生（広島大学病院）

受講対象者：前期・後期研修履修中の本会会員

     ※本会会員：お申込み時から本講習会終了時まで在会会員であること。

受 講 費：無料

履修付与：後期研修 E-1 神経系理学療法学

     後期研修 E-2 運動器障害系理学療法学

     後期研修 E-3 内部障害系理学療法学

留意事項：本講習会は、各コマの開始時から終了時まで、全ての内容を受講することが履修付与

の要件となります。

受付方法：本会マイページよりお申込みください。

  https://mypage.japanpt.or.jp/mypage/login

※本会マイページ セミナー情報に詳細を記載しております。

    マイページ＞生涯学習管理＞セミナー検索・申し込み （セミナー番号：151582）

申込期限：2026年1月19日（月）まで

以上

                                                                                                   ＜問い合わせ先＞

公益社団法人日本理学療法士協会 事務局

教育推進課 協会主催症例検討会担当

E-mail：torokupt@japanpt.or.jp

https://mypage.japanpt.or.jp/mypage/login